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HARTËZIMI I KOMUNITETIT
NGA TË RINJTË

Mësimi i Bazuar në Projekte

Krijimi i Ndërmarrjeve reale apo

virtuale

Metoda bashkëkohore të

vlerësimit

Vlerësimi i shkathtësive për jetë

dhe punë

Orientim në Karrierë

AKTIVITETE PËRMES
MËSIMIT TË RREGULLT

AKTIVITETE TË KLUBIT
TË KARRIERËS

Bashkëpunim shkollë-biznese

Mundësi për praktikë pune dhe

vullnetarizëm

Sesione informuese me

profesionistë nga fusha të

ndryshme

Qasja në portalin Busulla.COM

Trajnime për shkathtësitë e buta

Hulumtoni rreth temave të ndryshme në

komunitetin tuaj

Përdorimi i MAKERSPACE
për realizimin e projekteve kreative

AKTIVITETE TË KLUBIT
TË TEKNIKËVE

Përkrahja e shkollës për përdorimin e

teknologjisë në mësim dhe aktivitete

shkollore

Trajnime të shkurtra për përdorimin 

 e pajisjeve në Makerspace

Përdorimi i teknologjisë muzikore

Përdorimi i makinës qepëse të

kompjuterizuar

Open Street Map

Arduino - Elektronikë

 Instalimi i Weather Stations

Themelimi i Wiki Klubeve

TRAJNIME TË SHKURTRA

Grupi shkollor për
"Parandalim dhe reagim
ndaj dukurive negative"

Sesione informuese për

mënyrat e zgjidhjes së sfidave,

konflikteve dhe

mosmarrëveshjeve mes

nxënësve.

me qëllim të promovimit

të punës së nxënësve

SHËNIMI I
NGJARJEVE TË
RËNDËSISHME

GARA VJETORE 
"SFIDA E DIZAJNIT"

Ku nxënësit ofrojnë zgjidhje inovative

në sfida të ndryshme

Programi “Përkrahje Adoleshentëve pas Mësimit të Rregullt” financohet nga USAID dhe zbatohet nga Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) 
në partneritet me FHI360 dhe Crimson Capital Corp.

https://www.facebook.com/QendraperArsimeKosoves
http://asset-ks.org/
https://www.youtube.com/channel/UCVxUW9N3pP8xpGchOf0AAeQ
https://busulla.com/

